PAGE
2

                                                                  [image: image1.jpg]

                                           ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_____2023                                                                                                           №  ___
г. Облучье

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 21.12.2011 № 356

В соответствии с  Уставом муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 21.12.2011 № 356 (с изменениями от 18.10.2017 № 249; от 21.02.2018 №290; от 16.04.2018 № 303; от 07.12.2020 № 105) следующее изменение:

1.1. В разделе II. «Назначение публичных слушаний» добавить пункт 2.5. следующего содержания:
«2.5. Для размещения нормативного правового акта о назначении публичных слушаний, а также проекта выносимого на публичные слушания муниципального правового акта, обеспечения возможности представления жителям Облученского муниципального района своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, организации участия жителей в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 г. № 101.».

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном сборнике муниципального образования  «Облученский муниципальный район».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                                    Н.В. Василенко
Глава муниципального района                                                                  Е.Е. Рекеда

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов

«О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 21.12.2011 № 356»

         Проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 21.12.2011 № 356» подготовлен в целях организации и проведения публичных слушаний с участием жителей муниципального образования.

        Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 101 определен порядок использования ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

        Документом предусматривается, что единый портал госуслуг может быть использован для размещения нормативного правового акта о назначении  публичных слушаний, проекта выносимого на публичные слушания; обеспечивать возможность представления жителями своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта; опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний.

Принятие решения не требует проведения экономических расчетов, а также не потребует изменений, отмены, приостановления решений Собрания депутатов.

Реализация данного решения Собрания депутатов не потребует дополнительных материальных затрат.

Консультант аппарата Собрания депутатов

муниципального района                                                                   Е.А.Григораш